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stale v&tsim trendem a to zejména mezi rodinami s détmi. Susice je vybornou - bazén, wellness str.

volbou, at uz davate pfednost aktivnimu odpocinku nebo radéji nicnedélani. Na
své si tu pfijdou milovnici historie, pfirody, dobrého jidla a piti i sportu. Pfipravili
jsme pro vas fadu tipd, jak z vaseho pobytu vytézit maximum a mysleli jsme i na
pfipady, kdy pocasi nebude prejicné. Nase pravé otevirané kurzy str. 8

Krasnou a ni¢im nerusenou dovolenou vam pfieje Poukaz na obcerstveni str. 8

Tipy co délat v Susici
a okoli, kdyz... str. 6

Lukas Hamak, feditel organizace Sportovisté mésta Susice
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A VYHRAJ DVOUDENNI POBYT

s neomezenym pfistupem do wellnes, bazénu, posilovny,
zimniho stadiénu/vicetcelové haly nebo na letni koupalisté.
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CO SE U NAS DEJE V CERVNU?

bazén - plavani

utery 14:30-21:30

06:30-08:00

16:00-21:30

Ctrtek 14:30-21:30

06:30-08:00

13:30-14:30 16:00-21:30

09:00-21:30

sobota

PREMYSLITE, JAK
ODMENIT DETI
ZA VYSVEDCENI?

No piece spoleénym zaiZitkem. Piijdte se uvolnit po
néaroéném 3kolnim roce do nasich vifivek, nebo si
uizijte tu pravou zabavu v zabavnim bazénku nebo na
toboganu.

Bazén a POOLec ma pro vase déti také pfipravenou
drobnou odménu. Déti ze zakladnich skol (prvni i druhy
stupeii) budou mit v patek 29.6.2018 vstup do bazénu za
polovi¢ni ceny.

A v obcerstveni POOLec si po piedloZeni vstupenky
vyzvednéte pecené lizatko.

16:00-21:30

REZERVACE

VICEUCELOVE PLOCHY

Nejen kdyi pocasi nepieje,
viceucelova plocha Vam dopieje
radost z téchto sportii:

« in-line brusleni — vyhrazené casy
pro vefejnost - vice na webu
« in-line hokej* « hokejbal* « florbal*
* héazenou* -« tenis* « sélovy fotbal*
« basketbal*

* Chcete si zarezervovat letni povrch
pro sportovni soustfedéni nebo pro
svij zdpas a povrch mit jenom pro
sebe? Rezervaci je mozné provést
i pro soukromé skupiny.

LETNi KOUPALISTE V PROVOZU

Provozni doba koupalisté

cerven a zéfi

od pondéli do patku 15:00 -~ 19:00
cerven a zafi ’ '

sobota a nedéle 10:00 ~19:00
Eervenec a srpen 10:00 - 19:00

Provozovatel si vyhrazuje prdvo uzaviit aredl koupalisté
kdykoliv v pfipadé Spatného pocasi.

Provozni doba letniho koupalisté je velmi
zévisld na pocasi, které se mize ze dne na
den zménit. Sledujte proto nase webové
stranky, kde v boxiku - Letni koupalisté
naleznete aktudlni oteviraci dobu.

Chcete si zarezervovat letni povrch pro sportovni

soustiedéni nebo pro svij zdpas a povrch mit jenom pro
sebe? Rezervaci je mozné provést i pro soukromé skupiny.

Co Vas vSechno &eka na letnim koupalisti?

« TRX na koupalisti (ttery od 18:30 a ¢tvrtek od 18:30)

* Beach volejbal

* Moznost zapdij¢it si sportovni potieby

« Détské hiisté

« Ob¢erstveni

« Cetba k zaptj¢eni
Tematické hudebni
vecery na koupalisti
na vas cekaji v téchto
terminech:

TN TN

Sledujte nase webové
stranky.



https://www.sportoviste-susice.cz/wellness/provozni-doba-wellness/
https://www.sportoviste-susice.cz/zimni-stadion/letni-povrch/
https://www.sportoviste-susice.cz/letni-koupaliste/letni-koupaliste-u-cyklostezky/
https://www.sportoviste-susice.cz/bazen/provozni-doba-bazenu/

ROZHOVOR S TRENEREM - 5 RAD,
JAK NEPRIBRAT NA DOVOLENE

Tradiéni Sumavské sklo, darkové
baleni sirek nebo tfeba pékné opaleni
- to jsou suvenyry, které si nejcastéji
vozi navstévnici Susice jako pamétku
na prazdniny. JenZe nékdy si s sebou
z dovolené pfivezete i suvenyr, o ktery
jste moc nestali — par kilo navic jako
nasledek volnéjsiho rezimu, dobrych
vecefi, zmrzliny a zaslouzeného
lenoseni. Jak to udélat, abyste
z dovolené pfijeli ve stejné nebo
dokonce jesté lepsi formé&? Ptali
jsme se Petra Synka, trenéra fitcentra
v Bazénu Susice.

1. Pozor na porce

Jestli nechcete po néavratu dom
piidélavat dalsi dirku do pasku, hlidejte
si velikost porci, které jite. V nékterych
restauracich hostim opravdu pieji,
ale zbavte se pocitu, Ze je tfeba snist
vdechno, co vam naserviruji. “Hlidejte
si zejména velikost pfiloh. Pokud vite,
Ze si neporutite, zkuste si dat misto
tradi¢nich brambor, ryze &i peciva
radéji zeleninu,” radi Petr Synek

2. Hlidejte si svacinky

Doma se v bézném rezimu zvladnete
hlidat, ale na dovolené ochutnéte tu
zmrzlinu, tam kolaéek, na cestu sbalite
¢okoladovou ty¢inku. Dejte prednost
raddi ovoci, zakysanym mlé¢nym

vyrobkdm a ofiskam, které jsou
zdravéjsi, nebo si pfipravte svacinu
s sebou.

3. Spéte do sytosti

Kdyz uz jste na dovolené, chcete
toho vidét, stihnout a zaZit co nejvic.
S tim se nékdy poji nedostatek
spanku. “Vyspite-li se do riZova, vase
télo se lépe zregeneruje, vy budete
spokojenéjsi a dovolenou si vic
uzijete. Ale v3eho s mirou. Dopoledni
vyspavéni naopak snizuje nadseni pro
pohyb. A také byste neméli vyrazné
ménit sv{j standardni spankovy rezim,
aby télo nedostalo 3ok - nejprve na
dovolené, a pak pii navratu zpét,” radi
trenér.

4. Nepijte kalorie

Sladké limonady, alko drinky, kava
a diusy dokéiou pékné zahybat
dennim  piijmem kalorii. Nékdy
dokonce dosahuji hodnoty celého
hlavniho jidla! Samoziejmé vam
neradime, abyste pili jen ¢istou vodu,
vzdyt dovolena ma byt také o tom, ze
si dopiejete. Alesporii pies den si viak
na vylet radsi zabalte nesycenou vodu
nez colu.

5. Bud'te aktivni

“Namisto leZzeni na sluni¢ku nebo
sezeni na nékteré ze zahradek si
naplanujte vylet po nékteré z nau¢nych
stezek ¢& in-line stezce, sednéte na
kolo, vyslapnéte na néktery z vrchold,
které stfezi Susici, protahnéte télo
v lanovém parku nebo si zajdéte
zaplavat na mistni koupalisté nebo
do bazénu, doporucuje Petr Synek.
“Navstivit mazete i nase fitcentrum
s posilovnou a nabidkou skupinovych
lekci a na koupalisti si mizZete zacvicit
TRX nebo zahrat beach volejbal,”
vypocitava.

www.sportoviste-susice.cz
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01.07.2018
02.07.2018
03.07.2018
04.07.2018
05.07.2018
06.07.2018
07.07.2018
08.07.2018
09.07.2018
10.07.2018
11.07.2018
12.07.2018
13.07.2018
14.07.2018
15.07.2018
16.07.2018
17.07.2018
18.07.2018
19.07.2018
20.07.2018
21.07.2018
22.07.2018
23.07.2018
24.07.2018
25.07.2018
26.07.2018
27.07.2018
28.07.2018
29.07.2018
30.07.2018
31.07.2018

nedéle
pondéli
utery
stfeda
Ctvrtek
patek
sobota
nedéle
pondéli
utery
stfeda
Ctvrtek
pétek
sobota
nedéle
pondéli
utery
stfeda
Ctvrtek
patek
sobota
nedéle
pondéli
utery
stfeda
tvrtek
pétek
sobota
nedéle
pondéli

utery

09:00-21:30
13:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
13:00-21:30
10:00-21:30
09:00-21:30
10:00-21:30
10:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
13:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
13:00-21:30
10:00-21:30
10:00-21:30
10:00-21:30
10:00-21:30
10:00-21:30
09:00-21:30
13:00-21:30
09:00-21:30

06:30-08:00

06:30-08:00

06:30-08:00

06:30-08:00

06:30-8:00

16:00-21:30

16:00-21:30

16:00-21:30

16:00-21:30

16:00-21:30

16:00-21:30

16:00-21:30

16:00-21:30

16:00-21:30

16:00-21:30

16:00-21:30

16:00-21:30

16:00-21:30

Zména navstévni doby vyhrazena. Aktualni provozni doba na www.sportoviste-susice.cz


https://www.sportoviste-susice.cz/wellness/provozni-doba-wellness/
https://www.sportoviste-susice.cz/bazen/provozni-doba-bazenu/
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01.08.2018
02.08.2018
03.08.2018
04.08.2018
05.08.2018
06.08.2018
07.08.2018
08.08.2018
09.08.2018
10.08.2018
11.08.2018
12.08.2018
13.08.2018
14.08.2018
15.08.2018
16.08.2018
17.08.2018
18.08.2018
19.08.2018
20.08.2018
21.08.2018
22.08.2018
23.08.2018
24.08.2018
25.08.2018
26.08.2018
27.08.2018
28.08.2018
29.08.2018
30.08.2018
31.08.2018

stfeda
Ctvrtek
patek
sobota
nedéle
pondéli
utery
stfeda
Ctvrtek
patek
sobota
nedéle
pondéli
utery
stfeda
Ctvrtek
patek
sobota
nedéle
pondéli
utery
stfeda
Ctvrtek
patek
sobota
nedéle
pondéli
utery
stieda
Ctvrtek

patek

10:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
13:00-21:30
10:00-21:30
10:00-21:30
10:00-21:30
10:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
13:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
13:00-21:30
10:00-21:30
09:00-21:30
10:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
13:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30
09:00-21:30

06:30-08:00

06:30-08:00

06:30-08:00

06:30-08:00

16:00-21:

16:00-21:

16:00-21:

16:00-21:

16:00-21:

16:00-21:

16:00-21:

16:00-21:

16:00-21:

16:00-21:

16:00-21:

16:00-21:

16:00-21:.

Zména navstévni doby vyhrazena. Aktualni provozni doba na www.sportoviste-susice.cz
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Kino - v centru mésta se nachazi nedévno zrekonstruované moderni kino, jehoz
budovu zdobi zvinéna fasdda z perforovaného plechu. Technologie kina je plné
digitalni, se zvukovym systémem 7.1 a nabizi pies 200 pohodinych mist. Promita
se nékolik filmd denné.

Bazén - jeden z nejnové&jsich zabavnich aredlt na Sumavé nabizi plavecky bazén,
tobogan, vifivky, zdbavni bazénky, sauny, fitness a lezeckou sténu.

Bowling - idealnim mistem pro pfiznivce kuzelek, bowlingu & squashe je Hotel
Na Pekdrné v Susice. Squashové hala je celkové klimatizovand. Hned vedle
bowlingu a kuzelkové drahy se nachézi bowling bar, kde muzete na velké obrazovce
sledovat sportovni pienosy a pofady. V3echna sportovni prostfedi jsou nekufacka.

Mechanicky betlém - malé i velké okouzli jeden z nejvétsich mechanickych
betlém( v Ceské republice se znazomnénim starobylého mésta Susice. Zachycuje
Zivot a tradi¢ni femesla v ptivabné Sumavské krajiné, vyznamné Sumavské pamatky
a lidovou architekturu.

Uméla in-line plocha - co déla zimni stadion v 1ét€? Proméni se na multifunkéni
sportovni povrch, kde mizete bruslit na in-linech, hrat in-line hokej ¢i hokejbal, ale
takeé florbal, hazenou, tenis, sélovy fotbal a spoustu dal3ich her.

Vychazka na Svatobor — Kamennd rozhledna, vyhla3end nejhezéi rozhlednou

v celém kraji, lezi na mystické hofe Svatobor. Asi hodinova vychazka z centra Susice

vede do strmého zalesnéného vrku. Vyplhejte po 182 dievénych schodech a uzijte

si vyhled na zficeninu hradu Rabi, Javornik, Boubin, Susici a Velky Javor. Dole v restauraci
se pak odméiite dobrym obédem nebo tfeba zmrzlinovym pohédrem.

Outdoor centrum Offpark — odpocirite si aktivné v krasném prostiedi lesoparku

Luh hned vedle feky Otavy. Vyzkou3ejte si lanovy park s 34 piekazkami, piipraveny

jsou i piekéazky pro déti. V centru si mizZete objednat také sjezd Svatoboru na
terénnich kolobézkach, rafting po Otavé, vyhlidkové lety horkovzdudnym balénem nebo
zahréat paintball.

Skupinové pohybové lekce — v moderné vybaveném ¢istém fitness si vedle
posilovny muzete uzit tieba lekce spinningu, tabaty, jogy, zumby, TRX & dance
fitness. Viybere si kazdy!

Otavska cyklostezka — vychutnejte si putovéni krajem Karla Klostermanna na kole.
Cyklostezka zacind v Sumavské obci Modrava a vede podél feky Vydry a Otavy,
prochézi pies Susici a kon¢i az na Zvikovském Podhradi. Susicky usek méii necelych

11 km, cestou jsou 3 odpocinkové mista s informacnimi tabulemi, herni prvky pro déti
a lavicky ve stinech strom. Klasicky asfaltovy povrch uprostied lesnaté krajiny podél feky
Otavy umoiiiuje pfijemnou jizdu cyklistdm i vyznava¢im in-line brusleni a laka i rodiny
s kocarky.

Koupali$té - v letnich mésicich je oteviené nové zrekonstruované venkovni
koupalidté, kde vés cekaji dva bazény véetné détského brouzdalisté, détské atrakce,
opalovaci plochy, hfisté na beach volejbal, détské hiisté, pergola s posezenim
a nabidkou ob¢erstveni a pfijemné zdzemi.


http://www.kinosusice.cz/cz/
https://www.sportoviste-susice.cz
http://www.hotelpekarna.cz/cs/wellness-sport-kam-v-okoli
http://muzeum.sumava.net/?page_id=47
https://www.sportoviste-susice.cz/zimni-stadion/letni-povrch/
http://www.mestosusice.cz/susice/fr.asp?tab=icsusice&id=65&burl=&pt=TUREAO
https://www.offpark.cz
https://www.sportoviste-susice.cz/fitness-v-bazenu/
http://www.mestosusice.cz/susice/fr.asp?tab=icsusice&id=75&burl=&pt=TUSPVC
https://www.sportoviste-susice.cz/letni-koupaliste/letni-koupaliste-u-cyklostezky/

... milujete zvifata

Vlci - expozice Navstévnického centra Srni (20 km ze Susice) léka na 3ha vybéh
s vlky, nad kterym vede 300 m dlouha vyvysend lavka s pozorovacimi pfistfesky,
odkud muzete vlky pozorovat v jejich piirozeném prostiedi. Nechybi ani nau¢ny
okruh a informa¢ni tabule o vi¢i komunikaci. Lavka je bezbariérova.

Nutrie — oblibenou obyvatelkou jezirek v susickém Luhu je nutrie fi¢ni, jhoamericky
hlodavec, ktery pravdépodobné utekl z néjakého chovu. Krotké roztomilé zvife
jménem Maria je milatkem déti i dospélych. Budete-li mit 3tésti, zahlédnete i jeji
potomky.

Daiici — u krasného vodniho zémku Blatna (40 km ze Susice) se nachézi vybéh
darikd. Vezméte si nakrajend jablka nebo mrkev, zasustéte taskou a daiici si vas
sami najdou. Kdyz budete trpélivi, nechaji se nakrmit i z ruky.

Koné - jizdarna DiviSov nabizi détské projizdky na ponicich i jezdecky vycvik, ale

Jeleni a rysi — na Kvildé (30 km ze Susice) se vam bude libit jeleni vybéh s nau¢nou
jeleni stezkou s pozorovacimi vézemi a informaénimi panely. Dal3im lakadlem je
vybéh pro rysa Davida, kterého srazilo auto, ale nyni se po dlouhé lécbé vratil zpét
do pfirody.

...si chcete pochutnat

Restauraci Svatobor najdete v piizemi rozhledny na stejnojmenném vrchu.
Pdvodni kamenna rozhledna tu stéla uz od roku 1894, dnes ji nahradila nova,
neméné krasna naslednice. Chata v tradi¢nim horském stylu nabizi naddherny vyhled
na Susici a okoli a moderni ¢eskou i mezinarodni kuchyni.

Restaurace s pivovarem U Svelchii I4kd hosty nejen na dobré jidlo z prevainé
Cerstvych a sezdnnich potravin, ale také na vlastni pivo, které ma plnou chut, barvu
i viini. Pivovar navazuje na tradici, kterd se k Susici vaze uz od dob Pfemysla Otakara

1. Specialitou zdejsi kuchyné je pomalu peceny bicek na plzefiském sladu a Zebirka

v medovo-pivni marinadé.

Restaurace Gabreta u stejnojmenného hotelu se nachazi jen par metrG od
susického namésti. Je oblibend pro speciality tradi¢ni ¢eské kuchyné a také pro
napadité vyuziti zvéfiny z okolnich Sumavskych lest. K restauraci patii i kavarna, kde
vam vedle vyborné kévy naserviruji i ¢erstvé zakusky a zmrzlinu.

Restaurace Fuferna nabizi v |été posezeni na rozlehlé terase u feky Otavy
s vyhledem na lesopark Luh a horu Svatobor. Na své si tu piijdou i déti, pro které
je pfipraveno piskovisté s hratkami a na dohled z terasy je rozlehlé détské hfiste

s prolézatkami. Pochutnéte si na kvalitnich jidlech z &erstvych, sezénnich a pfevainé

lokélnich surovin.

Restaurace U Stépana ve Vojeticich (9 km ze Susice) je stylovd $umavskd
hosptidka, do které se sjizdéji gastro nad3enci z celé republiky. ZaZijte pravou chut
Sumavy a ochutnejte skvélé steaky z vlastniho chovu, zeleninu a bylinky z rodinné
zahradky.

www.sportoviste-susice.cz



http://www.npsumava.cz/gallery/34/10241-letak_vylety_19_zvirata.pdf
http://isusice.eu/index.php/sumava/102-zpravy/9616-nejen-susice-ma-svou-manu
http://www.zamek-blatna.cz/content/park
https://kamkekonim.cz/staj/profil/344-jizdarna-divisov
http://www.npsumava.cz/gallery/34/10241-letak_vylety_19_zvirata.pdf
http://www.rozhlednasvatobor.cz
http://www.pivovarusvelchu.cz
http://www.hotelgabretasusice.cz
http://www.fuferna.cz
http://www.ustepana.eu
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Nase pravé otevirané kurzy

BABY
LAVANI

Pro déti
od pul roku

Pro détatko to je
prvni sportovni, ale
i spolecenska aktivita.

od 3 let.

LETNI KURZ BABY PLAVANI

7 lekci Baby plavéni probihd nenasilnou
formou. Déti u¢ime, aby mély rady vodu, aby
jim ve vodé bylo dobfe a aby se vody nebaly.
KURZ PROBIHA OD 16.7. DO 27.8.2018
Na kurz se muzete pfihlasit od 19.6. do 12.7.2018

na recepci bazénu.

KURZ
DOSPELI

Pro dospélé
PIES
od 18 let.

Zdokonalime vasi
techniku, aby pro vas
plavani bylo zabavou.

LETNi KURZY PLAVANi PRO DOSPELE

V 7 lekcich vas nau¢ime nebo zdokonalime techniky
viech plaveckych zplisobt — prsa, kraul, znak,

motylek a zvysime vasi kondici.

KURZ PROBIHA OD 16.7. DO 27.8.2018
Na kurz se muzete pfihlésit od 19. 6. do 12.7.2018

na recepci bazénu.

Sleva

Dotek je vzacny dar,
ktery nas provazi
cely Zivot.

BABY
MASALZE
Maminko a tatinku,
dotykejte se mé.

LETNi KURZ BABY MASAZI
Ve dvou lekcich vam ukazeme,

jak velkou moc a silu ma dotek.

Diky laskypInému hlazeni pozitivné
ptisobime na psychicky i fyzicky

vyvoj ditéte.

LEKCE PROBIHAIJI

16.8. A 23.8.2018

Na kurz se mizete pfihlésit od 1.7.

do 9.8.2018 na recepci bazénu.

10 %

| poukaz plati pro vybrané restaurace:
| Pivovar u Svelch, Gabreta, Fuferna.

|
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Foto + text:
Sportovisté mésta Susice

Pravidelny dvoumési¢nik organizace
Sportovisté mésta Susice, p.o.,
Vol3ovska 444, 342 01 Susice.

Tento propaga¢ni material
je poskytovan zdjemciim zdarma.

www.sportoviste-susice.cz


https://www.sportoviste-susice.cz/nase-kurzy/baby-plavani/
https://www.sportoviste-susice.cz/nase-kurzy/plavecke-kurzy-dospeli/
https://www.sportoviste-susice.cz/nase-kurzy/baby-masaze/

